

Viva Energi A/S**Anelystparken 43 b****8381 Tilst****CVR-nummer 29822441****Årsrapport****1. januar 2020 - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 15. april 2021

Poul Hauge

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Viva Energi A/S
Anelystparken 43 b
8381 Tilst

Telefon: 7022 7040
Hjemmeside: www.vivaenergi.dk
Hjemstedskommune: Århus
CVR-nummer: 29822441
Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020

Bestyrelse

Lars Henrik Bjerg
Jørgen Flemming Bjerg
Poul Henrik Hauge

Direktion

Poul Henrik Hauge

Revisor

Dansk Revision Århus
godkendt revisionsaktieselskab
Tomsagervej 2
8230 Åbyhøj

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Viva Energi A/S er Danmarks førende leverandør af solcelleanlæg med batterilager, som bl.a. de populære HybridPower solcelleanlæg til boliger, hvor man kan gemme solenergien til natten. Også stand-alone anlæg til fritidsboliger, camping og både er meget populære. Disse anlæg kan levere almindelig 230V på steder, hvor der i ikke findes en el-tilslutning.

Selskabet driver landets største solcellewebshop med salg af solcellepakker og tilbehør.

Fællestrækket for batterianlæggene er, at anlægsøkonomien ikke er afhængig af eventuelle tilskudspuljer fra staten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Covid-19 epidemien har ikke ramt selskabet så hårdt som frygtet. Salget af solcelleanlæg til private boliger blev svækket, men fokusområder som webshop, erhverv og distribution er vokset ganske kraftigt.

I 2. kvartal 2020 var vurderingen at årets resultat ville ramme 4-6 mio. Men året endte med en omsætningsrekord og en vækst for bruttoindtjening på ca. 7% og en vækst på 20% på resultatet før skat i forhold til 2019.

Årets resultat blev på knap 10 mio. kr. før skat og anses som meget tilfredsstillende.

Det har vist sig at forretningsmodellen er ganske robust, også under en verdensomspændende sundhedskrise.

Medarbejderstaben ved årets udgang var 12 fuldtidsansatte.

Forventet udvikling

Selskabet har fortsat fokus på at udvikle forretningsområder som ikke er afhængig af tilskudsordninger. Derfor arbejdes der fortsat på at udbygge distributionen til forhandlere og erhvervskunder i Danmark samt offgrid løsninger.

Andre fokusområder er at tilgå det voksende marked for elbiler, hvor interessen for at køre på egen grøn energi er kraftigt stigende. Selskabet har i den forbindelse udviklet avancerede algoritmer for at beregne elbilens køreandel på grøn energi ud fra ladetidspunkt, daglig kørsel og vejret. Desuden arbejdes der også på opladestyr som optimerer bilens opladning i forhold til solenergien.

1. kvartal 2021 er startet godt ud med 41% øget omsætning og endnu højere vækst på resultatet. Desuden ser ordrebeholdning og pipeline for året meget fornuftig ud.

På den baggrund forventer selskabet at årets resultat for 2021 lander i omegnen af 10-11 mio. kr. før skat

		2020	2019
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	15.971.601	14.611
1	Personaleomkostninger	-5.999.987	-6.256
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-234.142	-256
	Resultat før finansielle poster	9.737.472	8.099
	Finansielle indtægter	20	2
	Finansielle omkostninger	-19.934	-2
	Resultat før skat	9.717.559	8.100
2	Skat af årets resultat	-2.139.308	-1.783
	Årets resultat	7.578.251	6.317
Forslag til resultatdisponering:			
	Ekstraordinært udloddet udbytte i løbet af året	6.000.000	7.500
	Overført resultat	1.578.251	-1.183
	Resultatdisponering i alt	7.578.251	6.317

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	496.784	731
	Materielle anlægsaktiver	496.784	731
	Deposita	189.173	189
	Finansielle anlægsaktiver	189.173	189
	Anlægsaktiver i alt	685.956	920
	Råvarer og hjælpematerialer	7.900.537	6.222
	Forudbetalinger for varer	351.405	1.807
	Varebeholdninger	8.251.942	8.029
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	609.476	626
	Udsudte skatteaktiver	8.365	0
	Andre tilgodehavender	1.777.112	0
	Tilgodehavender	2.394.953	626
	Likvide beholdninger	6.274.748	3.995
	Omsætningsaktiver i alt	16.921.644	12.649
	Aktiver i alt	17.607.600	13.569

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	11.068.768	9.491
	Egenkapital i alt	11.568.768	9.991
	Hensættelser til udskudt skat	0	4
	Andre hensatte forpligtelser	516.500	937
	Hensatte forpligtelser	516.500	941
	Anden gæld	0	123
	Langfristede gældsforpligtelser	0	123
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.298.233	665
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.500	28
	Selskabsskat	101.600	37
	Anden gæld	4.095.000	1.786
	Kortfristede gældsforpligtelser	5.522.333	2.515
	Gældsforpligtelser i alt	5.522.333	2.638
	Passiver i alt	17.607.600	13.569
3	Eventualforpligtelser		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	Foreslået udbytte 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december				
Saldo primo	500	9.491	0	9.991
Ekstraordinært udbytte	0	-6.000	6.000	0
Udbetalt udbytte	0	0	-6.000	-6.000
Årets resultat	0	7.578	0	7.578
Egenkapital ultimo	500	11.069	0	11.569

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	5.017.723	5.330
Pensioner	422.150	375
Andre omkostninger til social sikring	182.699	173
Øvrige personaleomkostninger	377.416	378
Personaleomkostninger i alt	5.999.987	6.256

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 12 beskæftigede (sidste år 12).

2		
Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.151.600	1.787
Regulering af udskudt skat	-12.292	-4
Skat af årets resultat i alt	2.139.308	1.783

3 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på tkr. 722. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
